



WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Łódź, dnia 8 września 2008 r.

ZDiT.NO.0521-98/08

~~Pani
Agnieszka Nowak
Radna
Rady Miejskiej w Łodzi~~

Szanowne Pani Radno,

W odpowiedzi na interpelację, zgłoszoną przez Panią Radną w dniu 25 sierpnia 2008 r., dotyczącą Łódzkiego Tramwaju Regionalnego oraz wyłączanej w czasie upałów klimatyzacji w tramwajach linii „11” uprzejmie wyjaśniam, co następuje:

Klimatyzowanie przestrzeni pasażerskiej w komunikacji miejskiej w Łodzi jest nowym rozwiązaniem, zastosowanym po raz pierwszy w zakupionych do obsługi ŁTR dziesięciu tramwajach niskopodłogowych typu 122N PESA.

Obecnie linię „11” obsługują dwa rodzaje tramwajów niskopodłogowych: PESA oraz Cityrunner. Wagony PESA są wyposażone w system klimatyzacji, natomiast Cityrunner nie posiadają tego rodzaju urządzeń, stąd odmienne warunki podróżowania tymi tramwajami.

Klimatyzacja w tramwajach PESA działa automatycznie, po wcześniejszym jej włączeniu (przed wyjazdem na linię) przez motorniczego.

Praca klimatyzatora sterowana jest elektronicznie, za pomocą czujników temperatury rozmieszczonych w przestrzeni pasażerskiej, w oparciu o pomiar temperatury zewnętrznej i wewnętrznej oraz tzw. krzywą komfortu, której parametry uwzględniają m.in. czas otwarcia drzwi potrzebny na wymianę pasażerów.

Przed uruchomieniem ŁTR producent na podstawie własnych doświadczeń i analiz ustawił automatykę pracy klimatyzatorów.

Po uruchomieniu ŁTR, MPK-Łódź Sp. z o. o. zgłasza uwagi producentowi o działaniu ww. urządzeń, który następnie zmienia ich ustawienia, dostosowując je do wymagań użytkownika.

Warto zaznaczyć, że w komunikacji miejskiej skuteczność działania klimatyzacji jest znacznie utrudniona, ze względu na m.in. na częste otwieranie drzwi, wynikające z krótkich odcinków pomiędzy przystankami.

W związku z tym, że MPK-Łódź Sp. z o. o. pozostaje w stałym kontakcie z producentem urządzeń, uwagi zgłaszane przez pasażerów zostają wykorzystane do zmiany parametrów działania klimatyzatorów, stosownie do oczekiwań pasażerów.

Marek Michalik
Marek MICHALIK

Do wiadomości:

1/ Pan Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi

2/ Wydział Organizacji i Kadr UMŁ